
SECRETARÍA GENERAL                                                                                   
NEGOCIADO DE ACTAS 

 
 
 

Nº Expediente:                                                                                                                                     
Nº Expd. Actas: 2023/74085 
Nª Ref.: FMD 
 

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA POR LA MESA DE LA ASAMBLEA DE LA CIUDAD AUTÓNOMA 
DE CEUTA EL DÍA TRECE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS 
  
   
 En la Ciudad de Ceuta, siendo las doce horas del día trece de diciembre de dos mil 
veintitrés, se reúne la Mesa de la Asamblea, bajo la presidencia del Sr.  Presidente, D. Juan Jesús 
Vivas Lara y la asistencia del Sr. Vicepresidente 1º, D. Alberto Ramón Gaitán Rodríguez 
excusándose la ausencia de la Sra. Vicepresidenta 2ª, Dª Cristina Pérez Valero, asistida por la 
Oficial Mayor, en funciones de Secretaria General del Pleno de la Asamblea, Dª Mª Dolores 
Pastilla Gómez, al objeto de tratar los siguientes asuntos:  
 

 1º) Asuntos Asamblearios.- 
 

1.1 Escrito de la Sra. Diputada de la Asamblea y Vicepresidenta 2ª de la Mesa, doña 
Cristina Pérez Valero renunciando tanto al citado escaño como a la Vicepresidencia.  
  

La Mesa de la Asamblea tiene conocimiento de escrito de fecha 11/12/2023, presentado 
por la Sra. Diputada de la Asamblea de la Ciudad Autónoma de Ceuta, doña Cristina Pérez Valero 
que, copiado a la letra, es del siguiente tenor:  
  

“Cristina Pérez Valero, con DNI 45097687T, ante la Mesa de la Asamblea comparezco y 
como mejor proceda en Derecho DIGO:  
  

Que por motivos personales RENUNCIO a mi condición de Diputada electa por el Partido 
Socialista Obrero Español, así como a la Vicepresidencia Segunda de la Mesa de la Asamblea de 
Ceuta.  
  

SOLICITO, que por presentado este escrito y previa admisión del mismo se ACUERDE la 
tramitación de expediente de renuncia con todas las consecuencias inherentes al mismo y surta 
efectos oportunos desde la fecha de presentación de este escrito”.  
  

Considerando lo establecido en el artículo 7, párrafo 2, del Reglamento de la Asamblea, 
la Mesa unánimemente ACUERDA: 

 
PRIMERO.- Declarar la pérdida de la condición de Diputada de la Asamblea de la Ciudad 

Autónoma de Ceuta de doña Cristina Pérez Valero.  
  

SEGUNDO.- Comunicar el presente acuerdo al Pleno de la Asamblea y a la Junta 
Electoral Central. 
 
 
 



SECRETARÍA GENERAL                                                                                   
NEGOCIADO DE ACTAS 

 
 
 

Nº Expediente:                                                                                                                                     
Nº Expd. Actas: 2023/74085 
Nª Ref.: FMD 
 

1.2.- Escrito de D. Ismael Dris Mohamed y de Dª. Laura Fernández Almagro, 
renunciando a la candidatura por la que concurrieron a las elecciones a la Asamblea de Ceuta 
de 28 de mayo de 2023, por el Partido Socialista Obrero Español (PSOE). 
 

La Mesa de la Asamblea tiene conocimiento de sendos escritos de fecha 12/12/2023, 
presentados por D. Ismael Dris Mohamed, DNI 45081899J y Dª. Laura Fernández Almagro, DNI 
43534259C, por los que renuncian a la candidatura presentada a las elecciones a la Asamblea 
de Ceuta, convocadas por Real Decreto 207/2023, de 3 de abril, según consta en el Edicto de la 
Junta Electoral de Zona de Ceuta, de 1 de mayo de 2023 (BOCCE extr. Núm. 24, de 2 de mayo de 
2023). 
 
 La Mesa queda enterada. 
 
 
 Y no habiendo más asuntos que tratar, se dio por finalizada la reunión cuando eran las 
doce horas y quince minutos, de todo lo cual, con el visto bueno del Sr. Presidente,  D. Juan Jesús 
Vivas Lara, como Oficial Mayor, en funciones de Secretaria General del Pleno de la Asamblea, 
CERTIFICO. 
 
                                                                                                                                   VºBº 
                                                                                                                          EL PRESIDENTE 
 
 


